XXXVII. Tunc omnes iudicare videntur, quum ^{L. 37.} D. cod. et adsunt.

XXXVIII. Si inter pares numero iudices contrarie sententiae proferantur, in liberalibus quidem causis, sententia pro libertate obtinet: in aliis autem causis, licet crimina sint, sententia pro reo lata. Si vero in diversas summas condemnaverint, minor praevalet.

XXXIX. Si ex tribus iudicibus unus absit, duo ^{L. 39.} D. cod. non iudicant: si vero praesentes dissentiant, duorum sententia valet.

XL. Praemia etiam, quae condemnatus in sacro ^{L. 40.} D. cod. certamine consecutus est, pignori capiuntur.

XLI. Si donare mihi volentem delegavero credi ^{L. 41.} D. cod. tori meo vel ei, cui donare volebam, vel si quis mulieri donaturus pro ea dotem promiserit, omnes in solidum condemnantur: sicut et heres et fideiussor donatoris.

Qui fundum donavit, si eum non restituat, ut §. 1. quivis possessor condemnatur: si vero restituit fundum, et fructus perceperit, nec consumsit, in solidum: si vero dolo desiderit possidere, quanti in item iuratū fuerit.

Donator, licet in solidum condemnatus sit, tam §. 2. men actione iudicati in id, quod facere potest, tenetur.

XLII. Praetor sententiam suam per aliam non tollit ^{L. 42.} D. cod. lit: at quae ad sententiae consequentiam pertinent, recte supplet: eodem tamen die.

XLIII. Qui una sententia condemnati sunt, pro ^{L. 43.} D. cod. portione virili conveniuntur, et qui solverit, pro aliis non convenitur.

XLIV. Pupillus ex contractu paterno condemnatus ^{L. 44.} D. cod. postea abstinuit paterna hereditate. Tenetur igitur iudicati actione substitutus vel coheres eius, nisi culpa tutorum condemnatus sit.

XLV. Acta apud se habita magistratus eadem die ^{L. 45.} D. cod. consensu partium circumducere potest.

Ampliare vel minuere poenam sententia dictam §. 1. sine Principe non oportet.

Contra pupillum vel minorem absque tute vel §. 2. curatore sententia ne proferatur.

XLVI. Acta iudicij emendare licet, sententia eorum servata.

XLVII. Absentibus iudicatum non praejudicat. ^{L. 47.} D. cod.

Si saepe commonitus a fisco me conveniente, ut §. 1. adessem, non obtemperavero, rei iudicatae subiicior.

XLVIII. Filius familias, qui contraxit, si heres patri ^{L. 49.} D. cod. 50. non extiterit, in id, quod facere potest, tenetur, non

^{υ)} Syn. p. 101. δικαιοτικῶν. Leuncl. ad marg. δικαιοστῶν. Sic et Labbaeus Obs. et Emend. in Syn. Basil. Lib. VIII. p. 20. ^{ν)} Sie Fabr. et Theod. Cod. Coisl. γένονται. ^{ω)} Syn. ἐγκλήματι. Labbaeus Obs. et Emendat. in Syn. Basil. Lib. VIII. p. 20. emendat ἐγκλήματα. ^{χ)} Haec verba εἰ δὲ εἰς διαφέροντος — η ἐλάττων κρατεῖ in Cod. Coisl. hoc loco omituntur, et reposita leguntur statim post cap. 39. h. t. ^{χ)} Syn. p. 101. ^{χ)} Theod. περιελθεῖν. ^{α)} L. 48. D. h. t. omissa est, quam abrogata sit constitutione Arcadii et Honorii anno 397 promulgata, qua cautum est, ut iudicibus etiam Graeca lingua sententias ferre liceret. Est haec constitutio L. 12. C. de sententiis et interlocutionibus VII. 45.